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1. Erst-Präqualifizierung/Re-Präqualifizierung
Entgelt je Betriebsstätte inkl. ein Fachlicher Leiter * 275,00 €
Entgelt je präqualifiziertem Versorgungsbereich (Berechnung bis max. 25 VB) * 12,00 €
Prüfung der Foto-Dokumentation 140,00 €
Entgelt für jeden weiteren Fachlichen Leiter 75,00 €
Entgelt je zusätzliche Bescheinigung bei mehreren IK-Nummern 75,00 €

2. Überwachung gem. § 126 Abs. 1a S. 6 SGB V
Entgelt bei begehungspflichtigen VB (zzgl. Betriebsbegehung s. Abschnitt 3) 175,00 €
Entgelt bei nicht begehungspflichtigen VB inkl. Prüfung der Fotodokumentation 200,00 €

3. Betriebsbegehungen
Entgelt bei Anreise im Zusammenhang mit einem Zertifizierungsaudit durch mdc 140,00 €
Entgelt bei Audit-unabhängiger Anreise für 1. und 2. Standort - zzgl. Reisekosten wie unten aufgeführt 300,00 €
Entgelt bei Audit-unabhängiger Anreise für ab 3. Standort - zzgl. Reisekosten wie unten aufgeführt je 195,00 €
Weitere Kombinationen von Begehungen auf Anfrage
Reisekosten (z.B. Bahn 1. Klasse, PKW € 0,40/km, Taxi, Mietwagen, Übernachtung) nach Aufwand

4. Änderung vorhandener Präqualifizierungsbescheinigungen
inkl. Unterlagenprüfung und Erstellung neue Bescheinigung
Entgelt für Änderung der Fachlichen Leitung 125,00 €
Entgelt für Änderung der Versorgungsbereiche (Bearbeitungspauschale) inkl. ein Fachlicher Leiter 75,00 €
Entgelt je beantragten Versorgungsbereich (Berechnung bis max. 25 VB) 12,00 €
Entgelt je weiterer Fachlicher Leiter 75,00 €

5. Sonstiges
Mögliche Zusatzkosten für die Bearbeitung von Änderungen mit erhöhtem Aufwand / außerordentlicher 
Verwaltungsaufwand 
(z.B.: Zusatzaufwand für Bewertung gleichwertige Qualifikation; 
Bearbeitung für im Rahmen von Betriebsbegehungen festgestellte Abweichungen, 
ab der 3. Nachforderung wegen fehlender/unzureichender Nachweise je weiterer Nachforderung; 
bei Beendigung der Präqualifizierung)

75,00 € / Stunde

Zusätzliche Originalexemplare vorhandener Bescheinigungen 20,00 €

6. Nachlass
Wenn zum Zeitpunkt der Antragsstellung für den Standort ein gültiger Zertifizierungsvertrag 
(DIN EN ISO 13485 / DIN EN ISO 9001) mit mdc besteht, gewähren wir auf die mit * gekennzeichneten Positionen unter 
„Erst- bzw. Re-Präqualifizierung“ einen Nachlass von 10%.

7. Gesetzliche Zusatzkosten
Sämtliche Preise verstehen sich pro Betriebsstätte und zzgl. gesetzlicher Mehrwert-/Umsatzsteuer.

Die genannten Preise dienen auch als interne Kalkulationsgrundlage für Vereinbarungen über Pauschalpreise.


